

令和5年4月3日（令和5年5月17日）

国道1号他道路清掃作業 【工事設計書（公表資料）】

大阪国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	国道1号他道路清掃作業
工事地名	自) 大阪府枚方市長尾峠町地先 至) 大阪府大阪市北区梅田1丁目地先他

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 3月	12) 設計年月	令和 5年 1月
2) 事務所名	大阪国道事務所 施設管理課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4275010001	14) 単価適用年月	2023年 3月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年 3月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	364日間 自 令和 5年 4月 3日 (当初) 至 令和 6年 3月 31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	大阪府	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	大阪市	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道1号	22) 処分費等	3,360,000
		23) 公告日	令和 5年 1月 13日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目: 道路交通安全対策事業費	2) 目: 道路維持管理費	3) 目の細分: 工事費	4) 事業名: 維持
-------------------------	------------------	-----------------	---------------

設計内訳書

工事名	国道1号他道路清掃作業 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持		式	1		32,896,968				
道路清掃工		式	1		31,129,388				
路面清掃工	(北大阪管内)	式	1		5,191,004				
路面清掃(機械)	夜間	km	473.2	10,970	5,191,004			単-1号	
排水施設清掃工	(北大阪管内)	式	1		9,223,995				
側溝清掃(機械)	夜間 側溝断面積0.125 m ² 未満 堆積率50%未満	m	50	1,785	89,250			単-2号	
側溝清掃(機械)	夜間 側溝断面積0.125 m ² 未満 堆積率50%以上	m	10	2,442	24,420			単-3号	
側溝清掃(機械)	夜間 側溝断面積0.125 m ² 以上0.5m ² 未満 堆積 率50%未満	m	10	2,718	27,180			単-4号	
側溝清掃(機械)	夜間 側溝断面積0.125 m ² 以上0.5m ² 未満 堆積 率50%以上	m	40	3,981	159,240			単-5号	
管渠清掃	夜間 管径φ200mm以上 φ400mm未満 堆積率50 %未満	m	1,800	1,379	2,482,200			単-6号	
管渠清掃	夜間 管径φ200mm以上 φ400mm未満 堆積率50 %以上	m	1,100	2,065	2,271,500			単-7号	
管渠清掃	夜間 管径φ400mm以上 φ800mm未満 堆積率50 %未満	m	5	2,499	12,495			単-8号	

設計内訳書

工事名	国道1号他道路清掃作業 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
管渠清掃	夜間 管径φ400mm以上 φ800mm未満 堆積率50%以上	m	5	3,279	16,395			単-9号	
管渠清掃	夜間 ライン導水ブロック 管径φ150mm以上200mm未満 堆積率50%未満	m	750	4,402	3,301,500			単-10号	
管渠清掃	夜間 ライン導水ブロック 管径φ150mm以上200mm未満 堆積率50%以上	m	100	8,234	823,400			単-11号	
側溝清掃(機械)	夜間 組合せ移動	km	5	1,606	8,030			単-12号	
管渠清掃	夜間 組合せ移動	km	5	1,677	8,385			単-13号	
構造物清掃工	(北大阪管内)	式	1		109,758				
トシ清掃	トシ清掃車(貸与)・散水車(持込)	km	2.2	49,890	109,758			単-14号	
雑作業工	(北大阪管内)	式	1		1,344,200				
トシ清掃車(回送)運転	北大阪維持(出)～八鹿 国道(出)間(往復)	回	1	204,200	204,200			単-15号	
塵塵処分	混合廃棄物(A)	t	30	27,000	810,000			単-16号	
塵塵処分	混合廃棄物(B)	t	50	6,600	330,000			単-17号	
路面清掃工	(高槻管内)	式	1		7,512,256				

設計内訳書

工事名	国道1号他道路清掃作業 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
路面清掃(機械)	夜間	km	684.8	10,970	7,512,256			単-18号	
排水施設清掃工	(高槻管内)	式	1		4,809,975				
側溝清掃(機械)	夜間 側溝断面積0.125m ² 未満 堆積率50%未満	m	50	1,785	89,250			単-19号	
側溝清掃(機械)	夜間 側溝断面積0.125m ² 未満 堆積率50%以上	m	150	2,442	366,300			単-20号	
側溝清掃(機械)	夜間 側溝断面積0.125m ² 以上0.5m ² 未満 堆積率50%未満	m	100	2,718	271,800			単-21号	
側溝清掃(機械)	夜間 側溝断面積0.125m ² 以上0.5m ² 未満 堆積率50%以上	m	20	3,981	79,620			単-22号	
管渠清掃	夜間 管径φ200mm以上φ400mm未満 堆積率50%未満	m	600	1,379	827,400			単-23号	
管渠清掃	夜間 管径φ200mm以上φ400mm未満 堆積率50%以上	m	700	2,065	1,445,500			単-24号	
管渠清掃	夜間 管径φ400mm以上φ800mm未満 堆積率50%未満	m	5	2,499	12,495			単-25号	
管渠清掃	夜間 管径φ400mm以上φ800mm未満 堆積率50%以上	m	5	3,279	16,395			単-26号	
管渠清掃	夜間 ライン導水ブロック 管径φ150mm以上200mm未満 堆積率50%未満	m	100	4,402	440,200			単-27号	
管渠清掃	夜間 ライン導水ブロック 管径φ150mm以上200mm未満 堆積率50%以上	m	100	8,234	823,400			単-28号	

設計内訳書

工事名	国道1号他道路清掃作業 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
側溝清掃(機械)	夜間 組合せ移動	km	5	1,606	8,030			単-29号	
管渠清掃	夜間 組合せ移動	km	5	1,677	8,385			単-30号	
集水桝清掃(機械)	夜間 堆積土量 0.3m3 未満 □50cm~80cm 桝 深さ100cm以上	箇所	5	28,690	143,450			単-31号	
集水桝清掃(機械)	夜間 堆積土量 0.3m3 以上 □50cm~80cm 桝 深さ100cm以上	箇所	5	55,550	277,750			単-32号	
橋梁清掃工	(高槻管内)	式	1		718,200				
排水管清掃		m	150	4,788	718,200			単-33号	
雑作業工	(高槻管内)	式	1		2,220,000				
塵塵処分	混合廃棄物(A)	t	70	27,000	1,890,000			単-34号	
塵塵処分	混合廃棄物(B)	t	50	6,600	330,000			単-35号	
仮設工		式	1		1,767,580				
交通管理工		式	1		1,767,580				
交通誘導警備員(A)	昼間	人日	2	15,750	31,500			単-36号	

設計内訳書

工事名	国道1号他道路清掃作業 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員(B)	昼間		人日	2	13,340	26,680			単-37号
交通誘導警備員(A)	夜間		人日	30	23,630	708,900			単-38号
交通誘導警備員(B)	夜間		人日	50	20,010	1,000,500			単-39号
直接工事費			式	1		32,896,968			
共通仮設費			式	1		5,593,000			
共通仮設費(率計上)			式	1		5,593,000			
純工事費			式	1		38,489,968			
現場管理費			式	1		16,869,000			
工事原価			式	1		55,358,968			
一般管理費等			式	1		9,801,032			
工事価格			式	1		65,160,000			
消費税相当額			式	1		6,516,000			

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一1号	路面清掃(機械)	夜間	単位	km	数量	単価	金額	単価	10,970
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
路面清掃(機械清掃工)		ブラシ式 リヤフトタンブ 2.5m3級 清掃車持込 ブラシ持込 ブラシ式 0.195時間/km 有 持込		km	1	10,970	10,970		
計							10,970		
単価							10,970	円/km	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一2号	側溝清掃(機械)	夜間 側溝断面積0.125㎡未満 堆積率50%未満	単位	m	数量	単価	金額	単価	1,785
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(機械組合せ) 清掃作業		0.125m2未満 堆積率50%未満 高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 持込 ブラシ式ホッパ 容量4.5~5.0m3		m	1	1,785	1,785		
計							1,785		
単価							1,785	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-3号	側溝清掃(機械)	夜間 側溝断面積0.125㎡未満 堆積率50%以上	単位	m	数量	1	単価	2,442
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(機械組合せ) 清掃作業		0.125m2未満 堆積率50%以上 高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 持込 プロー式ホッパ 容量4.5~5.0m3	m	1	2,442	2,442		
計						2,442		
単価						2,442	円/m	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-4号	側溝清掃(機械)	夜間 側溝断面積0.125㎡以上0.5㎡未満 堆積率50%未満	単位	m	数量	1	単価	2,718
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(機械組合せ) 清掃作業		0.125m2以上0.5m2未満 50%未満 高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 持込 プロー式ホッパ 容量4.5~5.0m3	m	1	2,718	2,718		
計						2,718		
単価						2,718	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-5号	側溝清掃(機械)	夜間 側溝断面積0.125㎡以上0.5㎡未満 堆積率50%以上	単位	m	数量	1	単価	3,981
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(機械組合せ) 清掃作業		0.125m2以上0.5m2未満 50%以上 高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 持込 プロー式ホッパー容量4.5~5.0m3	m	1	3,981	3,981		
計						3,981		
単価						3,981	円/m	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-6号	管渠清掃	夜間 管径φ200mm以上φ400mm未満 堆積率50%未満	単位	m	数量	1	単価	1,379
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃(機械清掃工) 清掃作業		管径200mm以上400mm未満 50%未満 高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 持込 プロー式ホッパー容量4.5~5.0m3	m	1	1,379	1,379		
計						1,379		
単価						1,379	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-7号	管渠清掃	夜間 管径φ200mm以上φ400mm未満 堆積率50%以上	単位	m	数量	1	単価	2,065
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃 (機械清掃工) 清掃作業		管径200mm以上400mm未満 50%以上 高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 持込 プロ式ホッパ 容量4.5~5.0m3	m	1	2,065	2,065		
計						2,065		
単価						2,065	円/m	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-8号	管渠清掃	夜間 管径φ400mm以上φ800mm未満 堆積率50%未満	単位	m	数量	1	単価	2,499
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃 (機械清掃工) 清掃作業		管径400mm以上800mm未満 50%未満 高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 持込 プロ式ホッパ 容量4.5~5.0m3	m	1	2,499	2,499		
計						2,499		
単価						2,499	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-9号	管渠清掃	夜間 管径φ400mm以上φ800mm未満 堆積率50%以上	単位	m	数量	1	単価	3,279
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃 (機械清掃工) 清掃作業		管径400mm以上800mm未満 50%以上 高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 持込 圧入式ホッパー容量4.5~5.0m3	m	1	3,279	3,279		
計						3,279		
単価						3,279	円/m	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-10号	管渠清掃	夜間 ライン導水ブロック 管径φ150mm以上200mm未満 堆積率50%未満	単位	m	数量	1	単価	4,402
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃		ライン導水ブロック 管径φ150mm以上200mm未満 堆積率50%	m	1	4,402	4,402		
計						4,402		
単価						4,402	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-11号	管渠清掃	夜間 ライン導水ブロック 管径φ150mm以上200mm未満 堆積率50%以上	単位	m	数量		1	単価	8,234
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
管渠清掃		ライン導水ブロック 管径φ150mm以上200mm未満 堆積率50%	m	1	8,234	8,234			
計						8,234			
単価						8,234	円/m		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-12号	側溝清掃(機械)	夜間 組合せ移動	単位	km	数量		1	単価	1,606
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
側溝清掃(機械組合せ) 移動		高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 持込 プロー式ホップ容量4.5~5.0m3 持込 散水車なし 標準	km	1	1,606	1,606			
計						1,606			
単価						1,606	円/km		

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-13号	管渠清掃	夜間 組合せ移動	単位	km	数量	1	単価	1,677
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃 (機械清掃工) 移動		高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m ³ 持込 フロー式ホッパ容量4.5~5.0m ³ 持込 散水車なし 標準	km	1	1,677	1,677		
計						1,677		
単価						1,677	円/km	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	トンネル清掃	トンネル清掃車(貸与)・散水車(持込)	単位	km	数量	1	単価	49,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル清掃工		1.6h/km 支給 5500~6500 持込 標準	km	1	49,890	49,890		
計						49,890		
単価						49,890	円/km	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	トンネル清掃車(回送)運転	北大阪維持(出)～八鹿国道(出)間(往復)	単位	回	数量	1	単価	204,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トンネル清掃車(2本ブラシ式)運転	2本ブラシ式(貸与)標準	時間	10	7,835	78,350		
	ライトバン[二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	20	6,292	125,840		
	計					204,190		
	単価					204,200	円/回	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	塵塵処分	混合廃棄物(A)	単位	t	数量	1	単価	27,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費(t)		t	1	27,000	27,000		
	計					27,000		
	単価					27,000	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	塵塵処分	混合廃棄物(B)	単位	t	数量	1	単価	6,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	6,600	6,600		
計						6,600		
単価						6,600	円/t	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-18号	路面清掃(機械)	夜間	単位	km	数量	1	単価	10,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面清掃 (機械清掃工)		ブラシ式 リヤフトダンプ 2.5m3級 清掃車持込 ブラシ持込 ブラシ式 0.195時間/km 有 持込	km	1	10,970	10,970		
計						10,970		
単価						10,970	円/km	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-19号	側溝清掃(機械)	夜間 側溝断面積0.125㎡未満 堆積率50%未満	単位	m	数量	1	単価	1,785
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(機械組合せ) 清掃作業		0.125m2未満 堆積率50%未満 高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 持込 プロー式ホッパ 容量4.5~5.0m3	m	1	1,785	1,785		
計						1,785		
単価						1,785	円/m	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-20号	側溝清掃(機械)	夜間 側溝断面積0.125㎡未満 堆積率50%以上	単位	m	数量	1	単価	2,442
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(機械組合せ) 清掃作業		0.125m2未満 堆積率50%以上 高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 持込 プロー式ホッパ 容量4.5~5.0m3	m	1	2,442	2,442		
計						2,442		
単価						2,442	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-21号	側溝清掃(機械)	夜間 側溝断面積0.125㎡以上0.5㎡未満 堆積率50%未満	単位	m	数量	1	単価	2,718
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(機械組合せ) 清掃作業		0.125m2以上0.5m2未満 50%未満 高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 持込ﾌﾞﾛｯｸ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5～5.0m3	m	1	2,718	2,718		
計						2,718		
単価						2,718	円/m	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-22号	側溝清掃(機械)	夜間 側溝断面積0.125㎡以上0.5㎡未満 堆積率50%以上	単位	m	数量	1	単価	3,981
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(機械組合せ) 清掃作業		0.125m2以上0.5m2未満 50%以上 高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 持込ﾌﾞﾛｯｸ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5～5.0m3	m	1	3,981	3,981		
計						3,981		
単価						3,981	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-23号	管渠清掃	夜間 管径φ200mm以上φ400mm未満 堆積率50%未満	単位	m	数量	1	単価	1,379
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃 (機械清掃工) 清掃作業		管径200mm以上400mm未満 50%未満 高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 持込 プロ式ホッパ 容量4.5~5.0m3	m	1	1,379	1,379		
計						1,379		
単価						1,379	円/m	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-24号	管渠清掃	夜間 管径φ200mm以上φ400mm未満 堆積率50%以上	単位	m	数量	1	単価	2,065
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃 (機械清掃工) 清掃作業		管径200mm以上400mm未満 50%以上 高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 持込 プロ式ホッパ 容量4.5~5.0m3	m	1	2,065	2,065		
計						2,065		
単価						2,065	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-25号	管渠清掃	夜間 管径φ400mm以上φ800mm未満 堆積率50%未満	単位	m	数量	1	単価	2,499
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃 (機械清掃工) 清掃作業		管径400mm以上800mm未満 50%未満 高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 持込 プロ式ホッパ 容量4.5~5.0m3	m	1	2,499	2,499		
計						2,499		
単価						2,499	円/m	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-26号	管渠清掃	夜間 管径φ400mm以上φ800mm未満 堆積率50%以上	単位	m	数量	1	単価	3,279
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃 (機械清掃工) 清掃作業		管径400mm以上800mm未満 50%以上 高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 持込 プロ式ホッパ 容量4.5~5.0m3	m	1	3,279	3,279		
計						3,279		
単価						3,279	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-27号	管渠清掃	夜間 ライン導水ブロック 管径φ150mm以上200mm未満 堆積率50%未満	単位	m	数量	1	単価	4,402
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃		ライン導水ブロック 管径φ150mm以上200mm未満 堆積率50%	m	1	4,402	4,402		
計						4,402		
単価						4,402	円/m	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-28号	管渠清掃	夜間 ライン導水ブロック 管径φ150mm以上200mm未満 堆積率50%以上	単位	m	数量	1	単価	8,234
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃		ライン導水ブロック 管径φ150mm以上200mm未満 堆積率50%	m	1	8,234	8,234		
計						8,234		
単価						8,234	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-29号	側溝清掃(機械)	夜間 組合せ移動	単位	km	数量	1	単価	1,606
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(機械組合せ) 移動		高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3~5.8m3 持込ﾌﾟﾛｯ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5~5.0m3 持込 散水車なし 標準	k m	1	1,606	1,606		
計						1,606		
単価						1,606	円/km	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-30号	管渠清掃	夜間 組合せ移動	単位	km	数量	1	単価	1,677
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃(機械清掃工) 移動		高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3~5.8m3 持込ﾌﾟﾛｯ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5~5.0m3 持込 散水車なし 標準	k m	1	1,677	1,677		
計						1,677		
単価						1,677	円/km	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-31号	集水桝清掃(機械)	夜間 堆積土量 0.3m3未満 □50cm~80cm 桝深さ100cm以上	単位	箇所	数量	1	単価	28,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集水桝清掃 (機械 組合せ作業)		堆積土量 0.3m3未満 □50cm~80cm 桝深さ100cm以上	箇所	1	28,690	28,690		
計						28,690		
単価						28,690	円/箇所	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-32号	集水桝清掃(機械)	夜間 堆積土量 0.3m3以上 □50cm~80cm 桝深さ100cm以上	単位	箇所	数量	1	単価	55,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集水桝清掃 (機械 組合せ作業)		堆積土量 0.3m3以上 □50cm~80cm 桝深さ100cm以上	箇所	1	55,550	55,550		
計						55,550		
単価						55,550	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	排水管清掃		単位	m	数量		1	単価	4,788
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋梁排水管清掃工		排水清掃車 側溝清掃車 持込							
			m	1	4,788	4,788			
	計					4,788			
	単価					4,788		円/m	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	塵塵処分	混合廃棄物(A)	単位	t	数量		1	単価	27,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (t)									
			t	1	27,000	27,000			
	計					27,000			
	単価					27,000		円/t	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	塵塵処分	混合廃棄物(B)	単位	t	数量	1	単価	6,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	6,600	6,600		
計						6,600		
単価						6,600	円/t	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	交通誘導警備員(A)	昼間	単位	人日	数量	1	単価	15,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	15,750	15,750		
計						15,750		
単価						15,750	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	交通誘導警備員(B)	昼間	単位	人日	数量	1	単価	13,340
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人日	1	13,340	13,340		
	計					13,340		
	単価					13,340	円/人日	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-38号	交通誘導警備員(A)	夜間	単位	人日	数量	1	単価	23,630
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人日	1	23,630	23,630		
	計					23,630		
	単価					23,630	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-39号	交通誘導警備員(B)	夜間	単位	人日	数量	1	単価	20,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	20,010	20,010		
計						20,010		
単価						20,010	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路面清掃 (機械清掃工)	ブラシ式 リヤフトダンプ 2.5m3級 清掃車持込 ブラシ持込 ブラシ式 0.195時間/km 有 持込	単位	k m	数量	100	単価 10,970
土木一般世話役		人	2.294	41,580	95,384	
普通作業員		人	3.441	33,075	113,811	
路面清掃車運転	ブラシ式リヤフトダンプ 2.5m3級 標準 持込	時間	19.5	21,980	428,610	
散水車 [トラック架装型]	5 5 0 0 ~ 6 5 0 0 L	時間	19.5	9,499	185,230	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	19.5	7,866	153,387	
諸雑費 (率+まるめ) 19%		式	1		120,578	
計					1,097,000	
単価					10,970	円 / k m

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
側溝清掃 (機械組合せ) 清掃作業	0.125m2未満 堆積率50%未満 高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 持込 フロリ式ホップ容量4.5~5.0m3	単位	m	数量	100	単価 1,785
土木一般世話役		人	0.498	41,580	20,706	
普通作業員		人	2.046	33,075	67,671	
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 持込 標準	時間	3.706	11,320	41,951	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホップ容量 4.5~5.0m3	時間	3.706	12,540	46,473	
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		1,699	
計					178,500	
単価					1,785	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
側溝清掃（機械組合せ） 清掃作業	0.125m ² 未満 堆積率50%以上 高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m ³ 持込ﾌﾞﾛｯｸ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5～5.0m ³	単位	m	数量	100	単価 2,442
土木一般世話役		人	0.681	41,580	28,315	
普通作業員		人	2.799	33,075	92,576	
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m ³ 持込 標準	時間	5.068	11,320	57,369	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ﾎｯﾊﾟ容量 4.5～5.0m ³	時間	5.068	12,540	63,552	
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		2,388	
計					244,200	
単価					2,442	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	側溝清掃（機械組合せ） 清掃作業	0.125m2以上0.5m2未満 50%未満 高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 持込ﾌﾞﾛｯｸ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5～5.0m3	単位	m	数量	100	単価	2,718
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.758	41,580	31,517			
普通作業員		人	3.115	33,075	103,028			
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 持込 標準	時間	5.64	11,320	63,844			
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ﾎｯﾊﾟ容量 4.5～5.0m3	時間	5.64	12,540	70,725			
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		2,686			
計					271,800			
単価					2,718	円/m		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
側溝清掃（機械組合せ） 清掃作業	0.125m ² 以上0.5m ² 未満 50%以上 高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m ³ 持込ﾌﾞﾛｯｸ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5～5.0m ³	単位	m		100	3,981
土木一般世話役		人	1.11	41,580	46,153	
普通作業員		人	4.563	33,075	150,921	
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m ³ 持込 標準	時間	8.263	11,320	93,537	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ﾎｯﾊﾟ容量 4.5～5.0m ³	時間	8.263	12,540	103,618	
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		3,871	
計					398,100	
単価					3,981	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
管渠清掃（機械清掃工） 清掃作業	管径200mm以上400mm未満 50%未満 高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 持込ﾌﾞﾛｯｸ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5～5.0m3	単位	m	数量	100	単価 1,379
土木一般世話役		人	0.409	41,580	17,006	
普通作業員		人	1.636	33,075	54,110	
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 持込 標準	時間	2.74	11,320	31,016	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ﾎｯﾊﾟ容量 4.5～5.0m3	時間	2.74	12,540	34,359	
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		1,409	
計					137,900	
単価					1,379	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	管渠清掃（機械清掃工） 清掃作業	管径200mm以上400mm未満 50%以上 高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 持込ﾌﾞﾛｯｸ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5～5.0m3	単位	m	数量	100	単価	2,065
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.612	41,580	25,446			
普通作業員		人	2.45	33,075	81,033			
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 持込 標準	時間	4.104	11,320	46,457			
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ﾎｯﾊﾟ容量 4.5～5.0m3	時間	4.104	12,540	51,464			
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		2,100			
計					206,500			
単価					2,065	円/m		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
管渠清掃（機械清掃工） 清掃作業	管径400mm以上800mm未満 50%未満 高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 持込ﾌﾞﾛｯｸ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5～5.0m3	単位	m		100	2,499
土木一般世話役		人	0.741	41,580	30,810	
普通作業員		人	2.965	33,075	98,067	
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 持込 標準	時間	4.967	11,320	56,226	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ﾎｯﾊﾟ容量 4.5～5.0m3	時間	4.967	12,540	62,286	
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		2,511	
計					249,900	
単価					2,499	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
管渠清掃（機械清掃工） 清掃作業	管径400mm以上800mm未満 50%以上 高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 持込ﾌﾞﾛｯｸ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5～5.0m3	単位	m		100	3,279
土木一般世話役		人	0.972	41,580	40,415	
普通作業員		人	3.89	33,075	128,661	
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 持込 標準	時間	6.516	11,320	73,761	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ﾎｯﾊﾟ容量 4.5～5.0m3	時間	6.516	12,540	81,710	
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		3,353	
計					327,900	
単価					3,279	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
管渠清掃	ライン導水ブロック 管径φ150mm以上200mm未満 堆積率50%	m	数量	100		4,402
土木一般世話役		人	1.2	41,580	49,896	
普通作業員		人	6	33,075	198,450	
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m ³ 持込 標準	時間	7	11,320	79,240	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5~5.0m ³	時間	7	12,540	87,780	
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		24,834	
計					440,200	
単価					4,402	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
管渠清掃	ライン導水ブロック 管径φ150mm以上200mm未満 堆積率50%	単位	m	数量	100	単価 8,234
土木一般世話役		人	2	41,580	83,160	
普通作業員		人	12	33,075	396,900	
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m ³ 持込 標準	時間	12.38	11,320	140,141	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5~5.0m ³	時間	12.38	12,540	155,245	
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		47,954	
計					823,400	
単価					8,234	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	側溝清掃（機械組合せ） 移動	高圧水洗浄式（ジェット式）タンク容量5.3～5.8m ³ 持込 プロ式ホップ容量4.5～5.0m ³ 持込 散水車なし 標準	単位	k m	数量	100	単価	1,606
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.448	41,580	18,627			
普通作業員		人	1.841	33,075	60,891			
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式（ジェット式）タンク容量5.3～5.8m ³ 持込 標準	時間	3.333	11,320	37,729			
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホップ容量 4.5～5.0m ³	時間	3.333	12,540	41,795			
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		1,558			
計					160,600			
単価					1,606	円 / k m		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	管渠清掃（機械清掃工） 移動	高圧水洗浄式（ジェット式）タンク容量5.3～5.8m ³ 持込 プロ式ホッパ容量4.5～5.0m ³ 持込 散水車なし 標準	単位	k m	数量	100	単価	1,677
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.498	41,580	20,706			
普通作業員		人	1.99	33,075	65,819			
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式（ジェット式）タンク容量5.3～5.8m ³ 持込 標準	時間	3.333	11,320	37,729			
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m ³	時間	3.333	12,540	41,795			
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		1,651			
計					167,700			
単価					1,677	円/k m		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
トンネル清掃工	1.6h/km 支給 5500～6500 持込 標準	単位	km	数量	100	単価 49,890
土木一般世話役		人	26	27,720	720,720	
普通作業員		人	61.1	22,050	1,347,255	
トンネル清掃車（2本ブラシ式）運転	2本ブラシ式（貸与）標準	時間	172	7,835	1,347,620	
散水車〔トラック架装型〕	5500～6500L	時間	172	7,562	1,300,664	
諸雑費（率+まるめ） 8%		式	1		272,741	
計					4,989,000	
単価					49,890	円/km

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
トンネル清掃車（2本ブラシ式）運 転	2本ブラシ式（貸与）標準					1	7,835
名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
運転手（一般）		人	0.17	21,525		3,659	
軽油	1. 2号	L	11	136		1,496	
トンネル清掃車 [トラック架装・2本ブラシ式]	自動追従型	時間	1	2,680		2,680	
諸雑費（まるめ）		式	1			0	
計						7,835	
単価						7,835	円/時間

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L					1	6,292
運転手 (一般)		人	0.25	21,525		5,381	
ガソリン	レギュラー	L	2.6	148		384	
ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	1	527		527	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						6,292	
単価						6,292	円/時間

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		混合廃棄物(A)	t	100	27,000	2,700,000		
計						2,700,000		
単価						27,000	円/t	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		混合廃棄物(B)	t	100	6,600	660,000		
計						660,000		
単価						6,600	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
集水樹清掃 (機械 組合せ作業)	堆積土量 0.3m3未満 □50cm~80cm 樹深さ100cm以上	人		0.7	41,580	29,106	
普通作業員		人		3.4	33,075	112,455	
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 持込 標準	時間		5.5	11,320	62,260	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5~5.0m3	時間		5.5	12,540	68,970	
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式		1		14,109	
計						286,900	
単価						28,690	円/箇所

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
集水樹清掃 (機械 組合せ作業)	堆積土量 0.3m ³ 以上 □50cm~80cm 樹深さ100cm以上	人		1.3	41,580	54,054	
普通作業員		人		6.75	33,075	223,256	
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m ³ 持込 標準	時間		10.5	11,320	118,860	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5~5.0m ³	時間		10.5	12,540	131,670	
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式		1		27,660	
計						555,500	
単価						55,550	円/箇所

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁排水管清掃工	排水清掃車 側溝清掃車 持込	単位	m	数量	100	単価 4,788
土木一般世話役		人	2	27,720	55,440	
普通作業員		人	7	22,050	154,350	
排水管清掃車 [高圧水洗浄式] (ジェット式)	タンク容量 5.3~5.8 m ³ 圧力 1.2 MPa	時間	12	10,140	121,680	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5~5.0 m ³	時間	12	10,710	128,520	
諸雑費 (率+まるめ) 9%		式	1		18,810	
計					478,800	
単価					4,788	円/m

参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価	
						1		15,750
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 A		人	1	15,750	15,750			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					15,750			
単価					15,750	円／人日		

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
						1		13,340
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 B		人	1	13,335	13,335			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					13,340			
単価					13,340	円／人日		

参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価	
					1			23,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	23,625	23,625		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						23,630		
単価						23,630	円／人日	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
					1			20,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	20,002	20,002		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						20,010		
単価						20,010	円／人日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	路面清掃車運転	ブラシ式リフトダンプ 2.5m3級 標準 持込	単位	時間	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）		人	0.15	32,287	4,843		
助手		人	0.15	33,075	4,961		
軽油	1. 2号	L	13	136	1,768		
路面清掃車 [ブラシ・四輪式]	ホッパ容量 2. 5～3. 1 m ³	時間	1	10,400	10,400		
諸雑費（まるめ）		式	1		8		
計					21,980		
単価					21,980	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	散水車 [トラック架装型]	5 5 0 0 ~ 6 5 0 0 L	単位	時間	数量	1	単価	9,499
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.18	32,287	5,811			
軽油	1. 2号	L	5.8	136	788			
散水車 [トラック架装型]	5 5 0 0 ~ 6 5 0 0 L	時間	1	2,900	2,900			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					9,499			
単価					9,499	円/時間		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	人	0.17	32,287		5,488	7,866
軽油	1. 2号	L	5.8	136		788	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	1	1,540		1,540	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	50		50	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						7,866	
単価						7,866	円/時間

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	排水管清掃車運転	高压水洗净式(ジェット式)タンク容量5.3～5.8m ³ 持込 標準	単位	時間	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）		人	0.15	32,287	4,843		
軽油	1. 2号	L	7.9	136	1,074		
排水管清掃車 [高压水洗净式]（ジェット式）	タンク容量5. 3～5. 8m ³ 圧力1 2MP a	時間	1	5,400	5,400		
諸雑費（まるめ）		式	1		3		
計					11,320		
単価					11,320		円/時間

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m ³	単位	時間	数量	1	単価	12,540
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.17	32,287	5,488			
軽油	1.2号	L	9.4	136	1,278			
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m ³	時間	1	5,770	5,770			
諸雑費（まるめ）		式	1		4			
計					12,540			
単価					12,540	円/時間		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	排水管清掃車運転	高压水洗净式(ジェット式)タンク容量5.3～5.8m ³ 持込 標準	単位	時間	数量	1	単価	11,320
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.15	32,287	4,843			
軽油	1. 2号	L	7.9	136	1,074			
排水管清掃車 [高压水洗净式]（ジェット式）	タンク容量5. 3～5. 8 m ³ 圧力1 2 MP a	時間	1	5,400	5,400			
諸雑費（まるめ）		式	1		3			
計					11,320			
単価					11,320	円／時間		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m ³	単位	時間	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）		人	0.17	32,287	5,488		
軽油	1.2号	L	9.4	136	1,278		
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m ³	時間	1	5,770	5,770		
諸雑費（まるめ）		式	1		4		
計					12,540		
単価					12,540		円/時間

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	散水車 [トラック架装型]	5 5 0 0 ~ 6 5 0 0 L	単位	時間	数量	1	単価	7,562
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (一般)		人	0.18	21,525	3,874			
軽油	1. 2号	L	5.8	136	788			
散水車 [トラック架装型]	5 5 0 0 ~ 6 5 0 0 L	時間	1	2,900	2,900			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					7,562			
単価					7,562	円/時間		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m ³	単位	時間	数量	1	単価	12,540
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.17	32,287	5,488			
軽油	1.2号	L	9.4	136	1,278			
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m ³	時間	1	5,770	5,770			
諸雑費（まるめ）		式	1		4			
計					12,540			
単価					12,540	円/時間		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕（ジェット式）	タンク容量5.3～5.8m ³ 圧力1.2MPa						1	10,140
運転手（一般）		人	0.17		21,525	3,659		
軽油	1.2号	L	7.9		136	1,074		
排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕（ジェット式）	タンク容量5.3～5.8m ³ 圧力1.2MPa	時間	1		5,400	5,400		
諸雑費（まるめ）		式		1			7	
計							10,140	
単価							10,140	円/時間

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m ³	単位	時間	数量	1	単価	10,710
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.17	21,525	3,659			
軽油	1.2号	L	9.4	136	1,278			
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m ³	時間	1	5,770	5,770			
諸雑費（まるめ）		式	1		3			
計					10,710			
単価					10,710	円/時間		